

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	831,439,521	844,930,864	-13,491,343
	老人福祉事業収益	71,101,426	63,652,890	7,448,536
	保育事業収益	122,884,139	122,420,425	463,714
	学校事業収益	207,745,005	232,810,770	-25,065,765
	負担金収益	11,331,393	8,997,713	2,333,680
	サービス活動収益計（1）	1,244,501,484	1,272,812,662	-28,311,178
	費用			
	人件費	937,849,856	941,854,832	-4,004,976
	事業費	157,269,487	150,720,837	6,548,650
事務費	138,313,775	132,269,057	6,044,718	
減価償却費	87,499,618	94,721,058	-7,221,440	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,835,618	-3,916,727	81,109	
サービス活動費用計（2）	1,317,097,118	1,315,649,057	1,448,061	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-72,595,634	-42,836,395	-29,759,239	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	18,230	36,779	-18,549
	その他のサービス活動外収益	12,778,417	18,173,140	-5,394,723
	サービス活動外収益計（4）	12,796,647	18,209,919	-5,413,272
	費用			
	支払利息	697,940	531,000	166,940
	その他のサービス活動外費用	9,031,275	8,915,106	116,169
	サービス活動外費用計（5）	9,729,215	9,446,106	283,109
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	3,067,432	8,763,813	-5,696,381
	経常増減差額（7）=（3）+（6）	-69,528,202	-34,072,582	-35,455,620
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	1	0	1
	特別収益計（8）	1	0	1
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	7	-7
特別費用計（9）	0	7	-7	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	1	-7	8	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-69,528,201	-34,072,589	-35,455,612	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	2,230,400,412	2,282,473,001	-52,072,589
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	2,160,872,211	2,248,400,412	-87,528,201
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	9,324,987	0	9,324,987
	その他の積立金積立額（16）	12,000,000	18,000,000	-6,000,000
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	2,158,197,198	2,230,400,412	-72,203,214